HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH ĐẠI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 43/NQ-HĐND

	Bình Đại, ngày 14  tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc miễn nhiệm Hội thẩm Toà án nhân dân huyện

 nhiệm kỳ 2011-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH ĐẠI
KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thẩm phán và Hội thẩm nhân dân số 02/2002/PL-UBTVQH11 ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội được sửa đổi, bổ sung năm 2011;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 05/2005/NQLT-TANDTC-BNV-UBTUMTTQVN ngày 05 tháng 12 năm 2005 của Toà án nhân dân tối cao, Bộ Nội vụ và Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội thẩm Toà án nhân dân;
Qua xem xét Đề nghị số 03/ĐN-TA ngày 21 tháng 5 năm 2015 của Chánh án Toà án nhân huyện Bình Đại về việc miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân Toà án nhân dân huyện Bình Đại đối với bà Nguyễn Thị Hương Loanương LoanHu7o7ng Loan; Đơn xin thôi giữ chức vụ Hội thẩm nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2011-2016 của bà Nguyễn Thị Hương Loan và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Miễn nhiệm Hội thẩm Toà án nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2011-2016 đối với bà Nguyễn Thị Hương Loan. Lý do: Thực hiện theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Toà án nhân dân huyện và bà Nguyễn Thị Hương Loan có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bình Đại - khoá X, nhiệm kỳ 2011-2016, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2015 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Trang

PAGE